
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
  このたび、現在使用中の血液培養機器の変更に伴い血液培養ボトルを変更させて戴きたく
ご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。 　

謹白

● 2012年9月より随時変更

FA培養ボトル FN培養ボトル PF培養ボトル
（好気性菌用） （嫌気性菌用） （小児用）
採血量：5～10mL 採血量：5～10mL 採血量：0.5～4mL
（最大10mL） （最大10mL） （最大4mL）

＜特徴＞

●安全性の強化
ポリカーボネイト製の多層プラスチックボトルで落としても割れにくく、培地の無駄や、ボトル
破片による怪我などの回避。

●優れた性能
活性炭含有により、特に化学療法中の患者検体からの病原菌をより高率に検出。

＜使用上の注意＞

●ボトルは室温で保存して下さい。
●ボトルに接種する血液量は5～10mLです。
●原因菌を確実に検出する為に、嫌気培養も同時にオーダーして下さい。
●バーコードの上には何も貼らないでください。
●接種後、24時間以上保管する場合は、37℃の孵卵器にて保管して下さい。

No.12-13

血液培養ボトル変更のお知らせ

2012年8月

変更実施日

記


